
ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KHÁNH VĨNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-UBND  Khánh Vĩnh, ngày         tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lớp tập huấn về chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, thành viên 

 tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện Khánh Vĩnh năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND huyện 

Khánh Vĩnh về ban hành Kế hoạch chuyển đổi số huyện Khánh Vĩnh năm 2023; 

Căn cứ Quyết đinh số 67/KH-BCĐ ngày 10/7/2023 của Ban chỉ đạo chuyển đổi 

số huyện Khánh Vĩnh ban hành Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi 

số huyện Khánh Vĩnh năm 2023; 

UBND huyện Khánh Vĩnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn về chuyển 

đổi số cho cán bộ, công chức, thành viên tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn 

huyện Khánh Vĩnh năm 2023, cụ thể như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của lãnh đạo và 

cán bộ, công chức của các cơ quan, đơn vị, địa phương để thúc đẩy chuyển đổi số. 

Phổ cập kỹ năng số cho các đối tượng tham gia vào quá trình chuyển đổi số của 

huyện. 

- Tuyên truyên, phổ biến kiến thức, kỹ năng số cho người dân, doanh nghiệp 

để cùng tham gia vào quá trình chuyển đổi số, mở ra cơ hội tiếp cận các dịch vụ số 

một cách bình đẳng, góp phần phát triển kinh tế số, xã hội số. 

- Nâng cao kiến thức, kỹ năng về chuyển đổi số cho đội ngũ nòng cốt chuyển 

đổi số cấp huyện, cấp xã, tổ công nghệ số cộng đồng nhằm xây dựng mạng lưới 

chuyển đổi số đến tận cấp cơ sở làm nòng cốt cho tiến trình chuyển đổi số trong toàn 

huyện.  

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo và phát triển nguồn nhân lực chuyển 

đổi số đáp ứng yêu cầu tại Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát 

triển nguồn nhân lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030”.  

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tập huấn: 

- Nhận thức đúng và đủ về chuyển đổi số; các lĩnh vực cần ưu tiên chuyển đổi 

số; tuyên truyền nâng cao nhận thức về chủ trương, chính sách, quy định của Đảng, 

nhà nước về chuyển đổi số, ý nghĩa, tầm quan trọng, lợi ích, tính cấp bách của chuyển 



đổi số trong các cơ quan, doanh nghiệp, người dân; những tác động tiêu cực của 

chuyển đổi số. 

- Hướng dẫn kỹ năng sử dụng dịch vụ công trực tuyến; thanh toán không dùng 

tiền mặt Mobile Money; mua bán trên sàn thương mại điện tử Postmart và Vỏ sò; sử 

dụng nền tảng số Việt Nam do tỉnh triển khai. 

- Kỹ năng và sử dụng phần mềm bảo đảm an toàn thông tin mạng cơ bản. 

   2. Đối tượng tham dự: 

- Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc chuyển đổi số cấp huyện, xã. 

- Đại diện lãnh đạo, công chức, viên chức, các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, 

đoàn thể tham mưu công tác chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị. 

- Tổ công nghệ số cộng đồng tại các xã, thị trấn. 

3. Báo cáo viên: 

-  Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa. 

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh 

Khánh Hòa. 

- Lãnh đạo và Công chức phòng chuyên môn có liên quan. 

4. Thời gian dự kiến: Quý IV/2023 

III. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức lớp tập huấn được trích từ nguồn sách 

huyện năm 2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Xây dựng chương trình tổ chức lớp 

tập huấn; chuẩn bị địa điểm tập huấn; lập dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức tập 

huấn theo quy định. 

2. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể, UBND các xã, thị trấn: Lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện cho công chức, viên 

chức tham dự đầy đủ theo thời gian quy định. 

UBND huyện đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn 

triển khai thực hiện và tham dự đầy đủ để lớp tập huấn đạt được kết quả cao./. 

 
Nơi nhận: (VBĐT) 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- TT DVHCC tỉnh Khánh Hòa; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT, H, 3b. 

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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